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Nygårdstjenna 66, politisk behandling 
 
Kommunedirektørens forslag til vedtak 
Kommunestyret viser til saksutredningen og tar ikke klagen til følge i medhold av § 34 i 
forvaltningsloven, jfr. § 12-15 i Forskrift om begrensning av forurensning. 
 
Saken gis utsatt virkning til klagen er endelig avgjort, i medhold av § 42 i forvaltningsloven. 
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Vedlegg 
KLAGE-25_00320-3 -  Informasjon vedr_ Utslipp fra minirenseanlegg til lekeplass 
Nygårdstjenna 66, godkjent søknad om å anlegge avløpsanlegg  
Situasjonsplan 
Merknad og kommentar til merknaden 
Prinsippskisse overflateinfiltrasjon 
Tegning tank 5 pe 
Klage på vedtak - tilsvar - Gjelsås - Petterson - ref.nr. BYGG-25-00168 og BYGG-25-00320 
 
__________________________________________________________________________ 
 
Kort resymé 
Det er godkjent utslippstillatelse fra minirenseanlegg med infiltrasjon på en hytte ved Nygårdstjenn. 
Vedtaket er påklagd av foreningen Nygårdstjenna lekepark. De viser til at utslippet vil påvirke barn 
som bruker lekeplassen negativt og at det finnes et bedre alternativ for utslippet. 

Kommunestyret, ikke Statsforvalteren, er klageinstans etter Forskrift om begrensning av 
forurensning. KST skal ta stilling til om klagen skal tas til følge eller ikke. Dersom det er ønskelig å 
ta klagen til følge, må vedtaket begrunnes. 

Kommunedirektøren innstiller på at klagen ikke tas til følge. 

 
Saksopplysninger 
Søknad om utslippstillatelse er godkjent i delegert vedtak nr. 25/00168 og innebærer tillatelse til 
minirenseanlegg med påfølgende infiltrasjonsgrøft før vannet drenerer videre mot nord gjennom 
grunnen. Hele anlegget ligger på egen grunn og avstanden ned til lekeplassen er ca. 40 m i 
luftlinje. Området mellom anlegget og lekeplassen består av skog/busker og et åpent område rett 
sør for lekeplassen. I det åpne området ligger en landgrøft som fører ned mot en bekk som går til 
Nygårdstjenna. Se vedlagte delegerte vedtak for ytterligere opplysninger. 
 

  
Oversiktskart     Situasjonskart, godkjent anlegg 

 
Klage 
Nygårdstjenna lekepark er en forening som ifølge Brønnøysundregisteret, er dannet for å sikre og 
ivareta lekemuligheter i hyttefeltet. Styret består av hytteeiere i området. Vi vurderer derfor at 
foreningen er part i saken og har klagerett. Klagen er innsendt innen 3 uker etter vedtak og tas til 
behandling. 
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Klagen ligger vedlagt og her refereres bare hovedpunktene: 

• Det vises til at opprinnelig merknad til utslippssøknaden ikke er blitt tatt til følge. 
• Utslipp som overflateinfiltrasjon og vann til lekeplass, uavhengig av om det er renset eller 

ikke, er ikke akseptabelt. 
• Overflateinfiltrasjon medfører vann og fuktighet og oppbløting av massene. 
• Barn tiltrekkes av vann og kan få det i seg gjennom lek. 
• Evt. forurensning, miljøgifter, tungmetaller mv. er spesielt farlig for barn. 
• Det finnes en alternativ løsning ved å snu anlegget 180 grader. 
• Det kreves utsatt iverksetting til klagen er behandlet. 

 
Klagen er oversendt søker for å gi mulighet for kommentarer, se vedlegg. Hovedpunktene i 
tilsvaret er: 

• Utslippet er i.h.t. dagens krav i lov og forskrift. 
• Anlegget ligger på egen eiendom. 
• I søknaden er det beskrevet en landgrøft, som hvis den fylles igjen, vil medføre at vannet 

siger gjennom grunnen til åpen landgrøft ca. ved gangbroen. 
• Overflateinfiltrasjon innebærer ikke at det rensede avløpsvannet siger på overflaten, men at 

infiltrasjonsmassene anlegges oppå jordsmonnet, at vannet infiltrerer gjennom dette. 
• Etter to rensetrinn siger vannet gjennom grunnen som er bevokst med trær og mindre 

vegetasjon, disse tar opp mye vann, særlig tidlig vår til sen sommer/høst når hytta benyttes 
mest. Det er snaue 30 m til landgrøfta. Utslipp vil ikke fremstå som overflatevann. 

• Anlegget tømmes 4 ganger i døgnet med en teoretisk mengde på totalt 750 liter = 188 liter 
pr. tømming, trolig noe mindre. En sammenligning kan være å tømme et 200-liters fat med 
vann ut i terrenget hver sjette time, noe som ikke ville gitt synlig effekt i terrenget. 

• Renseeffekten fra anlegget er minimum 90% totalfosfor, 90% organisk stoff, 20% 
totalnitrogen og 99% bakterier og virus. I tillegg renses vannet gjennom 
overflateinfiltrasjonsområdet samt gjennom grunnen på vei ned til landgrøfta. 

• Foreslått alternativ om å snu anlegget 180 grader, vil resultere i at det oppstår en dam, og 
når denne blir høy nok, vil siget uansett føre mot nord fordi terrenget er høyere på sør- enn 
nordsiden. 

• Tiltakshaver vil ikke sette i gang arbeidet før det foreligger vedtak i klagesaken. 
• Klagen har ikke tilført saken nye momenter og fremstår mer som en bekymring. 

 
Økonomi 
Det er ingen økonomiske konsekvenser for kommunen utover saksbehandlingstid fordi det ikke 
kan tas gebyr for klagesaksbehandling. 
 
Kommuneplan 
Kommuneplanens hovedmål er «sammen om et bærekraftig og levende samfunn». Tiltaket er lite, 
og vi kan ikke se at det vil påvirke kommuneplanens hovedmål i vesentlig grad. 
 
Folkehelse og levekår 
Barn og unges lek er svært viktig både for folkehelse og levekår. I likhet med ansvarlig søker, 
oppfatter kommunedirektøren klagen som et uttrykk for bekymring for at utslippet skal kunne 
påvirke barna som bruker lekeplassen negativt. En slik bekymring er i utgangspunktet forståelig, 
men faktum er at minirenseanlegget tilfredsstiller EU’s krav til rensing i følsomme områder, jfr. kap 
11 i Forskrift om begrensning av forurensning. Fra et slikt anlegg kan det rensede utslippet enten 
føres til sjø, bekk med helårs vannføring eller til infiltrasjonsgrøft som i denne saken. Den valgte 
løsningen gjør, som søker også viser til, at vannet oppnår ytterligere rensing. Deretter siger vannet 
naturlig gjennom skogbunnen før det når landgrøfta som drenerer videre ned til Nygårdstjenn. Det 
rensede vannet vil altså ikke renne på overflaten av bakken og heller ikke lage noen form for dam 
som ungene kan leke i. Kommunedirektøren har derfor vurdert at hensynet til barna som bruker 
lekeplassen, er godt ivaretatt. 
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Klima og miljø 
I administrasjonens delegerte vedtak er det vist til at det ikke er noen kjent renseløsning på 
eiendommen i dag. En endring til et sertifisert renseanlegg med høy rensegrad, vil derfor være en 
forbedring med tanke på miljøet. 
 
Næringsperspektiv 
Ikke relevant for saken utover at det benyttes lokale firma for opparbeiding av anlegget, noe som 
er positivt. 
 
Vurderinger 
Som kommunedirektøren viser til ovenfor, har vi forståelse for at foreningen er bekymret på vegne 
av barna som bruker lekeplassen, men vi mener at det ikke er faglig grunnlag for å være det. Det 
kunne stilt seg noe annerledes dersom det rensede avløpsvannet hadde blitt ført direkte til en 
helårs vannførende bekk ved siden av lekeplassen, men selv da ville tiltaket vært i samsvar med 
lov og forskrift. Imidlertid føres vannet til ytterligere et rensetrinn før det siger gjennom, ikke oppå, 
skogbunnen. Kommunedirektøren kan derfor ikke se at det er grunnlag for å imøtekomme klagen. 
 
Klager har bedt om at tiltaket gis oppsettende virkning til klagen er endelig avgjort. Søker har 
bekreftet at tiltaket ikke vil bli satt i gang før det foreligger vedtak. Kommunedirektøren anser det 
som fornuftig og innstiller på at saken gis utsatt virkning til vedtak foreligger i medhold av § 42 i 
forvaltningsloven. 
 
Kommunedirektørens konklusjon 
Klagen tas ikke til følge. Saken gis utsatt virkning til det foreligger vedtak i klagesaken. 


